
 

 

UCHWAŁA NR VI/122/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 16 czerwca 2015 r. 

w sprawie obszaru chronionego krajobrazu „Dominikowo - Niemieńsko” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 596 j.t., ze. zm.1), w związku art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 627 j.t., ze zm.2) Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obszar Chronionego Krajobrazu „Dominikowo – Niemieńsko”, zwany dalej „Obszarem”, obejmuje 

obszar o powierzchni 5777,25 ha położony w gminie Drawno w powiecie choszczeńskim w województwie 

zachodniopomorskim. 

2. Opis granic Obszaru określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Graficzny przebieg granicy Obszaru określa załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy Obszaru określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Na Obszarze wprowadza się ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów leśnych, które 

obejmują: 

1) wspieranie procesów sukcesji naturalnej przez inicjowanie i utrwalanie naturalnego odnowienia o składzie 

i strukturze odpowiadającej siedlisku; tam gdzie nie są możliwe odnowienia naturalne – używanie do 

odnowień gatunków miejscowego pochodzenia; 

2) zwiększanie udziału gatunków biocenotycznych oraz utrzymywanie i tworzenie stref ekotonowych z tych 

gatunków; 

3) stopniowe usuwanie gatunków obcych, chyba że zaleca się ich stosowanie w ramach przyjętych zasad 

hodowli lasu; 

4) utrzymywanie odpowiedniego poziomu wód gruntowych w szczególności na siedliskach wilgotnych 

i bagiennych; 

5) utrzymywanie oraz tworzenie leśnych korytarzy ekologicznych ze szczególnym uwzględnieniem migracji 

dużych saków; 

6) zachowanie siedlisk chronionych oraz zagrożonych gatunków roślin, zwierząt, grzybów. 

2. Na Obszarze wprowadza się następujące ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów nieleśnych 

lądowych, które obejmują: 

1) dostosowanie zabiegów agrotechnicznych do wymogów zbiorowisk roślinnych i zasiedlających je 

gatunków fauny; 

2) przeciwdziałanie procesom sukcesji prowadzącym do zarastania łąk i pastwisk; 

                                                      
1] zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, z 2014 r. poz. 379 i poz.1072 
2] zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628, poz. 842 i poz. 835; z 2014 r. poz. 805, poz. 

850 , poz. 1002, poz. 1101 oraz poz.1863 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 lipca 2015 r.

Poz. 2673



3) utrzymanie powierzchni trwałych użytków zielonych; 

4) zachowanie śródpolnych podmokłości i oczek wodnych wraz z pasem okalającej je roślinności; 

5) kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez utrzymywanie istniejących parków i zieleni 

wiejskiej oraz zachowanie mozaiki pól uprawnych, miedz, użytków zielonych. 

3. Na Obszarze wprowadza się następujące ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów wodnych, 

które obejmują: 

1) utrzymanie i tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków oraz oczek wodnych w postaci pasów szuwarów, 

zakrzewień i zadrzewień, jako naturalnej obudowy biologicznej, celem zwiększenia różnorodności 

biologicznej oraz ograniczenia spływu substancji biogennych; 

2) zapewnianie swobodnej migracji fauny w ciekach wodnych, poprzez zachowanie lub odtwarzanie 

korytarzy ekologicznych; 

3) wdrażanie programów reintrodukcji i restytucji rzadkich i zagrożonych gatunków zwierząt, roślin 

i grzybów bezpośrednio związanych z ekosystemami wodnymi. 

§ 3. 1. Na Obszarze wprowadza się następujące zakazy: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu 

oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one 

z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub 

budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub 

utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 

zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybacka; 

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych; 

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej 

gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 

2. W odniesieniu do zakazów, o których mowa w ust.1, obowiązują odstępstwa wskazane w art. 24 ust. 2-3 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 j.t., ze zm.2)). 

3. Zakazy, o których mowa w ust.1 nie dotyczą wykonywania zadań wynikających z planów ochrony lub 

planów zadań ochronnych ustanowionych dla innych form ochrony przyrody pokrywających się z terenem 

Obszaru. 

4. Na części Obszaru, będącej gruntami rolnymi, nie wprowadza się zakazu likwidowania zadrzewień 

śródpolnych obejmujących: 

a) drzewa i krzewy do lat 20 niestanowiące siedlisk przyrodniczych w rozumieniu rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących 

przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do 

uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r., poz.1713 j.t) 

b) drzewa i krzewy stanowiące źródło gradacji szkodliwych owadów. 

5. Na części Obszaru, dla której plan zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego przewiduje możliwość lokalizowania obiektów budowlanych 

w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych nie wprowadza się zakazu 

wymienionego w ust. 1 pkt 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2673



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/128/2000 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 22 grudnia 2000 r. w sprawie 

utworzenia na terenie gminy obszaru chronionego krajobrazu „Dominikowo – Niemieńsko”. 

§ 5. Nadzór nad Obszarem sprawuje Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 

 

 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2673



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2673



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2673



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2673



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2673



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2673



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2673



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2673



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2673



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2673


		2015-07-06T10:36:21+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




